
 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 05/2023 ze dne 13. 11. 2023   
 

1 

Zápis č. 05/2023 
ze zasedání Zastupitelstva obce Trnová 

ze dne 13.11. 2023 
v budově Obecního úřadu Trnová, Trnová č.p. 181 

 
Přítomni: Bc. Petra Martínková Šumlovová, MUDr. Jiří Koza, Antonín Šípek,  

Bc. Petr Jindra, DiS., Jitka Tupá, Ing. Jiří Berdych, Ing. Tereza Foukalová,  
Bc. Pavel Kříž 

 
Omluveni: Vojtěch Žižka – dorazil v 17:39 
 
Zasedání bylo zahájeno v 17:32 hodin. Zasedání bylo ukončeno v 19:10 hodin. 
 
NAVRŽENÝ PROGRAM:   
 

1) Zahájení 
2) Volba ověřovatelů a zapisovatele zápisu  
3) Doplnění a schválení programu 
4) Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
5) Schválení rozpočtu obce pro rok 2024 
6) Schválení ceny stočného pro rok 2024 
7) Inventarizace majetku obce 
8) Projednání přípravy – dotační program budování kapacit dětských skupin 

z Národního plánu obnovy MPSV 
       9)  Projednání dokumentu – Strategie rozvoje 2023 – 2033 obce Trnová 
     10)  Projednání Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. N-210005 – Prodloužení a  
   propojení vodovodního řadu A a B 
     11)  Projednání Smlouvy o dílo – celoplošná oprava ulic po realizaci   
            prodloužení vodovodu 
     12)  Projednání Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 
   zařazení místa odběru do obecního systému odpad. hospodářství 
     13)  Projednání Smlouvy o zřízení služebnosti – inženýrské sítě – podzemní 
   vodovodní vedení LB Minerals s.r.o. 
     14)  Schválení rozpočtu DSO Krašovice – Trnová na rok 2024 
     15)  Projednání Dohody o vytvoření společného školského obvodu s městem  
            Horní Bříza 
     16)  Projednání Darovací smlouvy LB Minerals s.r.o. 
     17)  Projednání Smlouvy o úhradě nákladů spojených se zabezpečením  
             pečovatelské služby 
     18)  Směrnice pro poskytování stravenek 
     19)  Informace od starostky obce 
     20)  Projednání došlé pošty, diskuse 
     21)  Závěr 

 
 



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 05/2023 ze dne 13. 11. 2023   
 

2 

1) Zahájení 
Zasedání zahájila starostka obce a přivítala přítomné. Dále konstatovala, že zasedání bylo 
řádně svoláno. Informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu 
Trnová po dobu nejméně 7 dní, a to od 02.11. 2023 do dnešního dne. Současně byla 
zveřejněna na elektronické úřední desce. Starostka dále konstatovala, že je přítomno 8     
členů zastupitelstva z celkového počtu 9 členů a zastupitelstvo je usnášení schopné.  
 

 
2) Volba ověřovatelů a zapisovatele zápisu  

Starostka navrhla, aby ověřovateli dnešního zápisu byla pan Bc. Petr Jindra, DiS a paní Jitka 
Tupá a zapisovatelkou paní Eva Hádková. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
 

- Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trnová určuje jako ověřovatele zápisu pana Petra Jindru a paní 
Jitku Tupou a jako zapisovatelku paní Evu Hádkovou. 
 

Výsledek hlasování: Souhlasí: 8 členů   Nesouhlasí: 0 Zdržel se hlasování: 0 
 
- Usnesení č. 64/2023 bylo schváleno. 
 

3) Doplnění a schválení programu 
Starostka seznámila přítomné s programem dnešního zasedání v souladu s pozvánkou. 
předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Před 
hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
 
Starostka požádala zastupitele o zařazení bodu: č. 15) Rozpočtové opatření č. 1/2023 DSO 
Krašovice – Trnová na vědomí 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje zařazení bodu 15) Rozpočtové opatření č. 
1/2023 DSO Krašovice – Trnová na vědomí 
 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 8 členů    Nesouhlasí: 0     Zdrželo se hlasování: 0 
 
- Usnesení č. 65/2023 bylo schváleno. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 05/2023 ze dne 13. 11. 2023   
 

3 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje následující program zasedání: 
 

Navrhovaný program: 

 
NAVRŽENÝ PROGRAM:   
 

 
1) Zahájení 
2) Volba ověřovatelů a zapisovatele zápisu  
3) Doplnění a schválení programu 
4) Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
5) Schválení rozpočtu obce pro rok 2024 
6) Schválení ceny stočného pro rok 2024 
7) Inventarizace majetku obce 
8) Projednání přípravy – dotační program budování kapacit dětských skupin 

z Národního plánu obnovy MPSV 
       9)  Projednání dokumentu – Strategie rozvoje 2023 – 2033 obce Trnová 
     10)  Projednání Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. N-210005 – Prosloužení a  
   propojení vodovodního řadu A a B 
     11)  Projednání Smlouvy o dílo – celoplošná oprava ulic po realizaci   
            prodloužení vodovodu 
     12)  Projednání Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 
   zařazení místa odběru do obecního systému odpad. hospodářství 
     13)  Projednání Smlouvy o zřízení služebnosti – inženýrské sítě – podzemní 
   vodovodní vedení LB Minerals s.r.o. 
     14)  Schválení rozpočtu DSO Krašovice – Trnová na rok 2024 
     15) Rozpočtové opatření č. 1  DSO Krašovice – Trnová na vědomí 
     16)  Projednání Dohody o vytvoření společného školského obvodu s městem  
            Horní Bříza 
     17)  Projednání Darovací smlouvy LB Minerals s.r.o. 
     18)  Projednání Smlouvy o úhradě nákladů spojených se zabezpečením  
             pečovatelské služby 
     19)  Směrnice pro poskytování stravenek 
     20)  Informace od starostky obce 
     21)  Projednání došlé pošty, diskuse 
     22)  Závěr 

 
 
 

Výsledek hlasování: Souhlasí: 8 členů    Nesouhlasí: 0     Zdrželo se hlasování: 0 
 
- Usnesení č. 66/2023 bylo schváleno. 

 
 



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 05/2023 ze dne 13. 11. 2023   
 

4 

 
4) Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

 
 Usnesení jsou průběžně plněna, případně probíhá jejich realizace. 

 
5) Schválení rozpočtu obce pro rok 2024 
 

Starostka informovala zastupitele a přítomné občany, že návrh rozpočtu byl zveřejněn 
po dobu nejméně 15 dní na úřední desce a to od 26.10.2023. Dále seznámila přítomné 
se stavem zůstatků na účtech obce k 31.10.2023. k tomuto datu má obec Trnová na 
svých účtech částku 28 879 509,80,- Kč počáteční stav k 1.1.2023 byl 23 698 804,54  
Kč.  
Rozpočet sestavoval Finanční výbor společně s paní starostkou a paní účetní Ing. I. 
Prokešovou, kde příjmy jsou odhadnuty na 17 049 000,- Kč a výdaje na částku 
16 238 789,- Kč. Obec nadále platí úvěr do června 2024.  
 
- Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. 
 
Kříž P. – jaká je strategie s komunikacemi V RD 55? 
Starostka – komunikace nejsou zařazeny v rozpočtu pro rok 2024 
Brandtl P. – vznesl dotaz ke komunikaci Na rybníce - proč komunikaci nefrézují.?  
 
V 17:39 dorazil zastupitel Vojtěch Žižka. Počet přítomných členů zastupitelstva obce se 
tak zvýšil na 9, tedy plný počet. 
 
Starostka – vyvezlo se bahno z výkopů po vodovodu a výkop byl vyplněn navážkou 
nového materiálu, který splňoval hutnící zkoušky. Komunikace nemá klasický kufr. 
Původní doplněný asfalt bude sloužit ke zpevnění celého povrchu na který se položí 
ještě 4 cm asfaltový povrch. Udělalo se vše proto, aby povrch  byl co nejkvalitnější. 
Brandtl P. – nikdy pro nás v minulosti obec nic neudělala, zvýšením komunikace mi 
poteče voda do zahrady. 
Starostka – jsme na rovině, komunikace bude úplně stejná jen zvýšená o 3 max. o 4 cm. 
U Šmídlů a u Bauerů bude komunikace nepatrně vyspádována na protilehlou stranu do 
příkopu, pokud to situace dovolí. Celá lokalita „Na rybníce“ bude nová, pěkná… 
Brandtl P. – pohovořil o jeho zkušenosti s arogancí a nespolehlivosti zaměstnanců 
Vodárny Plzeň a.s., při osazování vodoměrů. 
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje návrh rozpočtu na rok 2024. Rozpočet se 
schvaluje jako přebytkový, s celkovými plánovanými příjmy ve výši 17 049 000,-  
Kč. a celkovými výdaji plánovanými ve výši 16 238 789,- Kč a splátkou úvěru ve 
výši 786 000,- Kč. Splátky úvěru budou kryty z přebytku rozpočtu 2024. Dále je 
přílohou rozúčtování rozpisu rozpočtu na položky dle předloženého návrhu. 
Závaznými ukazateli jsou Příjmy celkem a Výdaje celkem za rok 2024 

 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 9 členů   Nesouhlasí: 0   Zdržel se hlasování: 0 
- Usnesení č.  67 /2023 bylo schváleno 
 

Návrh usnesení 



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 05/2023 ze dne 13. 11. 2023   
 

5 

Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje neinvestiční příspěvek na rok 2024 poskytnutý 
IZŠ Trnová ve výši 1 200 000,- Kč 

 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 9 členů   Nesouhlasí: 0   Zdržel se hlasování: 0 
 
- Usnesení č. 68 /2023 bylo schváleno 

 
6)   Schválení ceny stočného pro rok 2024 
 

Starostka informovala o zaslaném a následně zveřejněném oznámení s kalkulací ceny 
stočného na rok 2024 od společnosti Vodárna Plzeň a.s. a to s navýšením ceny o  
5,21 % na částku 28,90 za m3 bez DPH. Současná cena stočného pro rok 2023 je 27,47,- 
Kč bez DPH za m3. 
Návrh ceny stočného pro rok 2024 vychází ze skutečných nákladů roku 2023 a 
z předpokládaného vývoje nákladů na rok 2024. Důvodem nárůstu ceny jsou mj. 
náklady na kalibraci na ČOV a narůstající náklady ve vlastní režii především na rozbory, 
čištění kanalizace a ostatní služby.  
 
- Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. 
 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje navrhovanou cenu stočného Vodárnou Plzeň a.s 
pro rok 2024 v obci Trnová ve  výši 28,90,- Kč/m3 bez DPH. 
  
Výsledek hlasování: Souhlasí:   9 členů   Nesouhlasí: 0   Zdržel se hlasování: 0 
 
- Usnesení č.  69/2023 bylo schváleno 

 
7)   Inventarizace majetku obce 
 

Starostka obce informovala o členech inventarizační komise. Jsou navrhování: 
předsedkyně Křížová Ludmila, a členky komise: Šimlová Marie, Ing. Prokešová Iva, 
Hádková Eva a Bc. Petra Martínková Šumlovová. Inventura majetku bude zahájena 
nejdříve 1.1.2024 a ukončena bude nejpozději 31.1.2024 
 

- Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. 

 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje plán inventur a inventarizační komisi ve složení: 
Křížová Ludmila, Šimlová Marie, Prokešová Iva, Hádková Eva, Petra Martínková 
Šumlovová 
 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 9 členů   Nesouhlasí: 0   Zdržel se hlasování: 0 
 
- Usnesení č. 70 /2023 bylo schváleno 
 
 

 



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 05/2023 ze dne 13. 11. 2023   
 

6 

8) Projednání přípravy – dotační program budování kapacit dětských skupin z  
Národního plánu obnovy MPSV 

 
Starostka pohovořila o této dotační výzvě a navázala tak na diskusi již z minulého 
zasedání. Předložila zastupitelům připravený návrh umístění budovy dětské skupiny na 
pozemku zahrady IZŠ Trnová a připomněla, že se jedná o nízkopodlažní budovu o délce 
cca 30 m, šířku 9 m a výšku 4 m. Budova bude rozdělena na dvě třídy celkem pro 24 
dětí, kuchyňky, soc.  zázemí. 
Vypsaná výzva z MPSV při splnění všech jejích podmínek poskytne obci 100 % dotaci. 
Do uznatelných nákladů se řadí i projektová dokumentace, studie proveditelnosti, 
úprava zahrady s herními prvky… 
Dále starostka informovala, že proběhla aktualizace výzvy a to prodloužení termínu do 
února 2024 a do uznatelných výdajů se přesunula i částka za podání žádosti o dotaci.  
 
- Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. 
 

Proběhla krátká diskuse mezi zastupiteli. Starostka sdělila, že v letošním roce nevzali 
do MŠ 13 dětí. Do skupiny se budou moci zařadit děti od ½ roku až do předškolního 
věku. Do roku 2026 musí být objekt zkolaudován, poté zde musí být minimálně 5 let 
provozována dětská skupina, dalších pět let musí objekt sloužit občanům obce. Výhodou 
je vchod do budovy, kdy nebude pohybem osob zatížen celý areál školy. 
Brandtl P. – opětovně zavedl diskusi na probíhající asfaltování komunikace po stavbě 
vodovodu v lokalitě „Na rybníce“. 
….. celoročně mám gumovky, protože mám pořád na zahradě vodu. Mám starou  
kanalizaci  ještě po otci, která  je ucpaná a neprotíká.  
Starostka – navrhla vyčistit odtokový žlab podél komunikace, dále požádá hasiče, zda 
by neohledali odtokový kanál a v případě nutnosti a bude – li to možné jej nepročistili 
proudem vody.  
 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová souhlasí s realizací projektu s názvem projektu: Budování 
dětských skupin Trnová z programu: Národní plán obnovy, výzva č. 31 (31_22_045) 
Budování kapacit dětských skupin dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby 
péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů – veřejný sektor. Celkové 
pánované výdaje vč. nezpůsobilých výdajů – dle rozpočtu. Zdroj financování: vlastní 
zdroje žadatele.  
 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 9 členů   Nesouhlasí: 0   Zdržel se hlasování: 0 
 
- Usnesení č. 71/2023 bylo schváleno 

 
 

9)   Projednání dokumentu – Strategie rozvoje 2023 – 2033 obce Trnová 
 
Starostka informovala zastupitele, že dokument Strategie rozvoje obce Trnová je 
potřebný dokument, který je povinnou přílohou žádostí o dotace. Tento dokument je 
povinnou přílohou pro podání žádosti o dotaci na Budování dětských skupin Trnová. 
Současný dokument místní program obnovy venkova obce Trnová byl schválen 
v prosinci 2015 a je již zastaralý a téměř dle plánu obnovy zrealizovaný. Z tohoto 



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 05/2023 ze dne 13. 11. 2023   
 

7 

důvodu je připraven nový dokument ke schválení, tak aby bylo možné i v budoucnu 
žádat o dotace. 
 
Korejčík J. – jak byl strategický plán projednán s občany, byly rozeslány dotazníky 
apod.? 
Starostka – ne, nebyl dělán žádný průzkum. Strategický plán se dělal zrychleně, protože 
ten původní z roku 2015 byl nevyhovující a nový strategický plán je pro obec důležitý 
z důvodu podání žádosti o dotaci na dětskou skupinu. Strategický plán je povinnou 
přílohou žádosti o dotaci. 
 
 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje strategický rozvojový dokument obce nazvaný 
“Strategie rozvoje 2023 – 2033 obce Trnová“ 
 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 9 členů     Nesouhlasí: 0       Zdržel se hlasování:  0 
 
Usnesení č.  72/2023 bylo schváleno 

 
10)  Projednání Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. N-210005 – Prodloužení a  

propojení vodovodního řadu A a B 
 

Starostka informoval o méně a vícepracích realizovaných při výstavbě prodloužení 
vodovodního řadu A a B. Předložila zastupitelům tabulku, kde uvedené méně a 
vícepráce jsou kalkulovány. Tuto tabulku s přehledem víceprací kontroloval technický 
dozor stavby pan Ing. Petr Zykmund.  
Do víceprací je zahrnuto: výměna nefunkčního stávajícího hydrantu, výměna 
nevhodného zásypového materiálu v celé délce trasy 593,6m, sanace základové spáry, 
dále se provedly méně práce v rozsahu: částečný posun vodovodního řadu mimo 
živice (rozdíl 86m), změna materiálu použitého na protlak, – viz excelová tabulka, 
která je přílohou Dodatku č. 1. Cena dle dodatku č. 1 je 324 990 ,36 Kč bez DPH. 
 
 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. N-210005 – 
Prodloužení a propojení vodovodního řadu A a B v části obce Na rybníce. Cena dle 
Dodatku č. 1 je v částce 324 990,36,- Kč bez DPH. (Nová cena dle SOD + Dodatek č. 
1 je částka 2 633 104,51,- Kč bez DPH) a pověřuje starostku obce k podpisu Dodatku 
č. 1. 
 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 9 členů     Nesouhlasí: 0       Zdržel se hlasování:  0 
 
Usnesení č. 73/2023 bylo schváleno 
 
 

11)  Projednání Smlouvy o dílo – celoplošná oprava ulic po realizaci prodloužení  
 vodovodu 

 
Starostka podala zastupitelům informaci ohledně stavu místní komunikace po realizaci 
prodloužení vodovodu a realizovaných přípojkách k nemovitostem. V dotaci od MZe 



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 05/2023 ze dne 13. 11. 2023   
 

8 

je uznatelný náklad asfaltování komunikace výkopu s hlavním řadem vodovodu. 
Jelikož se připojily nemovitosti v této části obce je komunikace kompletně rozbitá a 
minimem zůstatku asfaltového povrchu. Bylo by vhodné, aby obec zaasfaltovala 
celoplošně komunikace po realizaci vodovodu a tím dokončila stavební práce po 
nutných překopech těchto komunikací. Cena za asfaltování komunikace činí 
914 586,44 Kč bez DPH. Proběhlo i nacenění celoplošné opravy od společnosti Berger 
 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje uzavření Smlouvy o dílo se zhotovitelem 
společností DEKAKOM s.r.o.na celoplošnou opravu ulic a asfaltování po provedení 
vodovodu v částce 914 586,44,- Kč bez DPH a pověřuje starostku obce k podpisu 
smlouvy. 
 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 9 členů     Nesouhlasí: 0       Zdržel se hlasování:  0 
 
Usnesení č. 74/2023 bylo schváleno 

 
12)   Projednání Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa  
  odběru do obecního systému odpad. hospodářství 
 
 

Starostka informovala zastupitele, že došlo k novele zákona o odpadech a z tohoto 
důvodu společnost EKO – KOM poslala novou Smlouvu, kde tyto změny zapracovala. 
Důvodem předložené nové smlouvy je skutečnost, že je nezbytné, aby smlouvy 
odpovídaly platné legislativě a také podmínkám, které ukládá MŽP v rozhodnutí o 
autorizaci. 
 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného 
odběru a zajištění místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 
hospodářství se společností EKO – KOM a.s. a pověřuje starostku obce k podpisu 
smlouvy. 
 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 9  členů      Nesouhlasí: 0       Zdržel se hlasování:  0 
 
Usnesení č.  75 /2023 bylo schváleno 
 

13)  Projednání Smlouvy o zřízení služebnosti – inženýrské sítě – podzemní vodovodní  
 vedení LB Minerals, s.r.o. 
 

Starostka informovala zastupitele, že společnost LB Minerals, s.r.o. zaslala Smlouvu o 
zřízení služebnosti, kdy na pozemku parc. č. 715/6 se nachází podzemní vodovodní 
vedení společnosti LB Minerals, s.r.o. Bohužel, zatím nebyl dodán geometrický plán, 
který je nutnou přílohou této smlouvy a navrhla tento bod odložit na příští zasedání. 
O tomto bodu se nehlasovalo a nebylo přijato žádné usnesení. 

  
 
 

 
 



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 05/2023 ze dne 13. 11. 2023   
 

9 

14)   Schválení rozpočtu DSO Krašovice – Trnová na rok 2024 
 
Starostka předložila návrh rozpočtu pro DSO Krašovice Trnová na rok 2024. Tento 
návrh byl zveřejněn na úřední desce dne 24.10.  
Kde příjmy jsou odhadnuty na 10 000,- Kč a výdaje na částku 7 000,- Kč Kč. Přebytek 
rozpočtu vychází na 3 000,- Kč. 

 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje návrh rozpočtu DSO Krašovice – Trnová na 
rok 2024. Rozpočet se schvaluje jako přebytkový, s celkovými plánovanými příjmy 
ve výši 10 000,- Kč a celkovými výdaji plánovanými ve výši 7 000,- Kč. Závaznými 
ukazateli jsou Příjmy celkem a Výdaje celkem za rok 2024 

 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 9 členů   Nesouhlasí: 0   Zdržel se hlasování: 0 
 
- Usnesení č. 76/2023 bylo schváleno 
 

 
15)   Rozpočtové opatření č.1 DSO Krašovice – Trnová na vědomí 

 
Starostka předložila rozpočtové opatření č.1 DSO Krašovice – Trnová, kdy došlo o 
navýšení výdajů na nákup účetního softwaru. 
Jedná se o zvýšení příjmů o 10 636 Kč příspěvky na úhradu sw a zvýšení výdajů o 2000 
Kč na nákup účetního softwaru. Změna financování – přebytek ve výši 8 636 Kč. 
Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočet č. 1 
 
 

16)   Projednání Dohody o vytvoření společného školského obvodu s městem Horní  
 Bříza 
 

Starostka předložila zastupitelům Dohodu o vytvoření společného školského obvodu 
základní školy, jejíž činnost vykonává Masarykova základní škola Horní Bříza je tvořen 
územními obvody obcí: Horní Bříza, Bučí, Ledce, Tatiná, Trnová a Žilov 
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje Dohodu o vytvoření společného školského 
obvodu základní školy, jejíž činnost vykonává Masarykova základní škola Horní 
Bříza, okres PLZEŇ – SEVER, příspěvková organizace se sídlem Třída 1.máje 210, 
330 12 Horní Bříza a pověřuje starostku obce k podpisu. 

 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 9 členů   Nesouhlasí: 0   Zdržel se hlasování: 0 
 
- Usnesení č. 77/2023 bylo schváleno 
 

 
17)   Projednání Darovací smlouvy LB Minerals, s.r.o.  
 

Starostka předložila Darovací smlouvu společnosti LB Minerals ,s.r.o., kdy předmětem 
daru se rozumí písek a kamenivo na realizaci beach volejbalového hřiště. Materiál bude 



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 05/2023 ze dne 13. 11. 2023   
 

10 

darován ze závodu dárce v Horní Bříze či Kaznějově v množství 200 tun. .Hodnota 
věcného daru vyjádřena v obvyklé ceně bez DPH představuje částku 50 000,- Kč. 

 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje Darovací smlouvu mezi společností LB 
Minerals, s.r.o. (dárce) a obcí Trnová (obdarovaná). Věcným darem se rozumí 
poskytnutí písku či kameniva na realizaci beachvolejbalového hřiště. Hodnota 
věcného daru vyjádřena v obvyklé ceně bez DPH představuje částku 50 000,- Kč a 
pověřuje starostku k podpisu . 
 

 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 9 členů   Nesouhlasí: 0   Zdržel se hlasování: 0 
 
- Usnesení č.  78/2023 bylo schváleno 

 
18)   Projednání Smlouvy o úhradě nákladů spojených se zabezpečením pečovatelské  
 služby.   
 
 Starostka pohovořila o připravené smlouvě o zajištění pečovatelské služby v naší obci.  
 Pečovatelskou a ošetřovatelskou službu by zajišťovalo Centrum pečovatelských a  

Ošetřovatelských služeb Město Touškov. Jedná se o příspěvkovou organizaci zřízenou 
Městem Touškov.  
Pečovatelská služba je terénní nebo ambulantní služba poskytovaná osobám, které mají 
sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního 
postižení, a rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. 
Základní činnosti pečovatelské služby je: pomoc při zvládání běžných úkonů péče o 
vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně, poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění 
stravy, pomoc při zajištění chodu domácnosti. 
Příspěvek na pokrytí nezbytně nutných nákladů na realizaci služby je 42 330 Kč 
čtvrtletně. 
 
- Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. 
         

Jindra P. – podotkl, že zajištění sociálních služeb bylo i součástí volebního programu. 
Zatím není jasné, kolik občanů bude mít zájem o využití těchto služeb. Osvětu v Trnové 
si udělají přímo zaměstnanci CPOS Město Touškov. V případě nezájmu lze tuto službu 
kdykoli vypovědět. Sociální pracovníci pomohou lidem nejen s nejrůznějšími úkony, ale 
i s žádostí o dávky, které pokryjí občanům požadovanou službu. 
Křížová B. – jakým způsobem je tato služby hrazená, jedná se o sponzorský dar? 
Starostka – je to pevný příspěvek, klasická smlouva. 

 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje Smlouvu o úhradě nákladů spojených se 
zabezpečením pečovatelské služby č. 1/24 s poskytovatelem Centrum 
pečovatelských a ošetřovatelských služeb Město Touškov ve výši 42 330,- Kč za 
čtvrtletí a pověřuje starostku k podpisu. 
 

 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 9 členů   Nesouhlasí: 0   Zdržel se hlasování: 0 



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 05/2023 ze dne 13. 11. 2023   
 

11 

 
- Usnesení č. 79/2023 bylo schváleno 

 
19)   Směrnice pro poskytování stravenek 
 

Nárok na stravenky má zaměstnanec, který odpracuje alespoň 4 hodiny denně pracovní 
doby. Pro tento účel se za zaměstnance považuje i uvolněný zastupitel - starosta. Nárok 
na poskytnutí stravenek nemají pracovníci pracující na dohody o provedení práce a na 
dohody o pracovní činnosti. 
Změna směrnice od 01. 01. 2024 stanovuje hodnotu poskytnuté stravenky na 130 Kč 
denně pro jednoho zaměstnance. Zaměstnavatel je dále povinen platit firmě poskytující 
stravenky - Sodexho Pass - provizi a DPH z provize. 
Zaměstnanci bude jeho podíl z hodnoty stravenky stržen při výplatě za měsíc, ve kterém 
vznikl nárok na stravenky. Úhrady zaměstnavatele se hradí z rozpočtu obce. 
Stravenky se evidují na zvláštním tiskopise, kde se sleduje jejich čerpání atd. O  
stravenkách se účtuje dle platných zákonů. 

 
 Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje změnu směrnice pro poskytování stravenek 
odsouhlasené zastupitelstvem obce Trnová ze dne 12.3.2015, usnesením č. 42/2015, 
že bude přispívat svým zaměstnancům na stravné místo dočasných 70 Kč na hodnotu 
poskytnuté stravenky 130,- Kč. 
 

 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 9 členů   Nesouhlasí: 0   Zdržel se hlasování: 0 
 
- Usnesení č. 80/2023 bylo schváleno 

 
20)   Informace od starostky 
 

Starostka informovala zastupitele o změně hodin České pošty. Paní Bc. Matějcová 
Kateřina informovala, že od 1.2.2024 dojde na poště Partner Trnová k trvalé změně 
hodin pro veřejnost v následujícím rozsahu. Pondělí a Středa 11:00 – 16:00, Úterý, 
Čtvrtek a Pátek 9:00 – 14:00. Sobota, neděle – zavřeno. 
 
Starostka informovala, že nadále spolupracuje s SPÚ a Katastrálním úřadem ve věci 
legalizace komunikací a dalších staveb nezapsaných v KN. 
 
 
 
 
Starostka předložila zastupitelům Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti – 
věcného břemene s paní MUDr. Máchovou, bytem Trnová č.p.309. Tato smlouva bude 
sloužit jako podklad pro stavební povolení na prodloužení vodovodu pro odkalování, 
který je umístěn za hranicí pozemku parc.č. 225/7. Přílohou smlouvy je podrobná 
situace 
 
 
 
 



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 05/2023 ze dne 13. 11. 2023   
 

12 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti – věcného břemene na pozemku parc. č.225/7 s paní MUDr. Máchovou, 
Trnová č.p. 309. 

 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 9 členů   Nesouhlasí: 0   Zdržel se hlasování: 0 
 
- Usnesení č. 81/2023 bylo schváleno 

 
21)   Projednání došlé pošty, diskuse 
 

Starostka předložila Žádost o souhlas s využitím pozemku (komunikace) pro stavbu 
„I/27 Kaznějov obchvat“. Využití pozemku bude pro potřeby zajištění přístupu na 
staveniště. Jedná se o pozemek p.č. 1814/3 k.ú. Horní Bříza, který je součástí 
komunikace, pro staveništní dopravu. Navrhované trasy staveništní dopravy jsou 
zakresleny do přiložené situace širších vztahů, které starostka také předložila. Před 
zahájením stavby bude proveden pasport všech přístupových komunikací. Po ukončení 
stavby budou pozemky uvedeny do původního stavu 

 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová souhlasí s využitím pozemku p.č. 1814/3 v k.ú. Horní  
Bříza pro stavbu „I/27 Kaznějov obchvat“ s tím, že pozemky budou po ukončení 
stavby uvedeny do původního stavu. 

 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 9 členů   Nesouhlasí: 0   Zdržel se hlasování: 0 
 
- Usnesení č. 82/2023 bylo schváleno 

 
 

Městský úřad Nýřany odbor životního prostředí zaslal Nařízení č. 1/2023, kterým se 
vyhlašuje záměr zadat zpracování lesních hospodářských osnov ZO Nýřany a žádal o 
zveřejnění osnov na úřední desce naší obce.  
 
 
Manželé Liškovi zaslali žádost o vyjádření se k projektové dokumentaci pro společné 
oznámení stavby přístřešku na pozemku p.č. 88/30 v k.ú. Trnová u Plzně u RD č.p.364  
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová souhlasí projektovou dokumentací pro společné 
oznámení stavby přístřešku na pozemku p.č. 88/30 u RD č.p.364. 

 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 9 členů   Nesouhlasí: 0   Zdržel se hlasování: 0 
 
- Usnesení č. 83/2023 bylo schváleno 

 
 

Pan Petr Tomášek osobně přinesl na obecní úřad projektovou dokumentaci na stavební 
úpravy rodinného domu č.p.85.  
 
 



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 05/2023 ze dne 13. 11. 2023   
 

13 

 
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová souhlasí s projektovou dokumentací pro stavební úpravy 
rodinného domu č.p.85 

 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 9 členů   Nesouhlasí: 0   Zdržel se hlasování: 0 
 
- Usnesení č. 84/2023 bylo schváleno 

 
Vodárna Plzeň zaslala Návrh POTZI na rok 2024. Tímto předložila návrh Plánu oprav 
a technického zhodnocení infrastruktury na kanalizační a vodovodní síť na rok 2024. 
Vodovod - Navrhuje dokončit Zpracování PD na rekonstrukci HČS – Rekonstrukce 
původní technologie HČS (TNS, čerpadla, nátok.), plynulé zásobování s rozšířením na 
bytovou zástavbu. (odhad 70 tis.Kč), Generel zásobování PV – Posouzení současného 
stavu a budoucího rozvoje s ohledem na kapacitu.. (odhad 350 tis. Kč). 
Kanalizace – obnova kanal. šachet v obci, poklopů na průtahu obcí (odhad 180 tis. Kč) 
Obnova technologického rozvaděče vč. řídícího systému ČOV (odhad 300,- Kč) 
 
 
Starostka informovala zastupitele o zaslané smlouvě o úhradě nákladů na likvidaci a 
soustřeďování vybraného plastového odpadu (vlhčené ubrousky) společnosti Prockter 
Gamble. Tento návrh smlouvy starostka konzultovala se společností Marius Pedersen a 
společností Eko- kom a bylo doporučeno tuto smlouvu odložit, jelikož jsou ještě 
podmínky o úhradě nákladů předmětem jednání. A tato společnost si tím zajišťuje 
monopol na likvidaci tohoto druhu odpadu. 
 
 
Starostka otevřela  diskusi: 
 
Ryšavý J. – Na  rybníce se šíří informace, že se bude na 2 měsíce zavírat studánka 
Starostka – také jsem to slyšela, ale není to pravda. Do studánky obec zasahovat nebude, 
není žádný důvod zavírat studánku 
Šípek A. – občané žijící na Čábalkách požadují snížení rychlosti v této části obce. 
Obtížně mohou vyjet ze dvora auty a nejde přejít komunikaci na autobusovou  zastávku. 
Starostka – komunikace je ve vlastnictví kraje. Již jsem o tom diskutovala se zástupci 
SÚS a s Ing. Froňkem, ale nejsou k tomu přístupni. Zkusím je ještě jednou kontaktovat 
a připomenout jim, že tento úsek je místem častých a vážných dopravních nehod. 
Šípek A. – bylo by vhodné, kvůli bezpečnosti, vyhlásit obecním rozhlasem čas a místo  
konání honů v lese. 
Berdych J. – před každým honem zveřejňujeme konání akce na cestách vedoucích do 
lesa, ale lidé to nerespektují 
Starostka – děkuji za podnět, konání honu vyhlásím nebo rozešlu sms. 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 05/2023 ze dne 13. 11. 2023   
 

14 

21)   Závěr 
 
 Starostka poděkovala zastupitelům a přítomným občanům a ukončila zasedání. 
 
 
 
 
 
 

 
Zápis byl vyhotoven dne 16. 11. 2023  
 
 
Zapisovatelka:           Eva Hádková  …………………………………………………. 
 
Ověřovatelé:             Bc. Petr Jindra, DiS……………………………………………… 
    
                                  Jitka Tupá ………….…………………………………………. 

 
Starostka:           Bc. Petra Martínková Šumlovová ………………………………… 
 
 
Přílohy: 
 

1) Prezenční listin 
 
 


